
 

1 

 

 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 16 k Metodickému pokynu pro monitorování 

implementace ESI fondů v programovém období 2014−2020, který je přílohou č. 18 Metodiky 

řízení programů v programovém období 2014−2020, ve věci úpravy frekvence konání 

Monitorovacích výborů programů po roce 2023 a ve věci ukončení publikování Čtvrtletní zprávy 

o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020 a Měsíční 

informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020.  

 

 

1. Frekvence konání Monitorovacích výborů programů 

 

Popis situace 

 

V Metodickém pokynu pro monitorování implementace ESI fondů v programovém období  

2014−2020 (dále jen MP monitorování) je v kapitole 7.1 popsána koordinace termínů jednání 

Monitorovacích výborů (MV). Metodické stanovisko upravuje frekvenci konání Monitorovacích 

výborů programů s ohledem na ukončování programového období 2014−2020 a stanovisko Evropské 

Komise, kdy po roce 2023 není povinné konat MV každý rok, MV lze konat v četnosti dle potřeby 

za účelem uzavírání programu.  

 

 

Metodické stanovisko 

 

V kapitole 7.1 „Koordinace termínů monitorovacích výborů a pracovních skupin“ se pod tabulku 

80 „Závazné období a termíny pro koordinaci termínů konání MV přes MS2014+“ přidává tento 

text: 

 

„V roce 2024 lze (v souladu s čl. 49 ON) konat MV programu jen jednou ročně, a to za předpokladu, že 

ŘO nebude mít pro konání MV věcnou náplň a zajistí veškeré povinnosti MV. Od roku 20245 lze konat 

MV programu v četnosti dle potřeby za účelem uzavírání programu.“ 

 

2. Ukončení publikování Čtvrtletní zprávy o implementaci ESI fondů v České 

republice a Měsíční informace o implementace ESI fondů v České republice  

 

Popis situace  

 

V MP Monitorování je v kapitole 8.6 nastavena čtvrtletní četnost publikování Čtvrtletní zprávy 

o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020 (dále jen ČZ) 

a v kapitole 8.7 je stanovena měsíční četnost publikování Měsíční informace o implementaci ESI fondů 

v České republice v programovém období 2014–2020 (dále jen MI). S ohledem na pokročilou fázi 

programového období 2014−2020 MMR-NOK postupně ukončuje vydávání těchto zpráv, které nahradí 

Informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020. 

Informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020 bude 

publikována nepravidelně, dle interních potřeb MMR-NOK. 

 

Metodické stanovisko 

 

Kapitola 8.6.1 Frekvence se mění následovně: 

„ČZ se zpracovává čtvrtletně počínaje rokem 2016, a to za předchozí čtvrtletí. Znamená to, že první ČZ 

se vydává za 4. čtvrtletí roku 2015. Poslední ČZ se vydává za 4. čtvrtletí roku 2024. 

ČZ se vydává nejpozději 30. pracovní den následující po čtvrtletí, za které je ČZ vydávána. Tento časový 

horizont současně reflektuje nezbytně nutnou dobu na zpracování ČZ (blíže kap. 8.6.6).“  

 



 

2 

 

Kapitola 8.7.1 Frekvence se mění následovně: 

„MI se zpracovává měsíčně počínaje rokem 2016, a to za předchozí měsíc. Znamená to, že první MI se 

vydává za leden roku 2016. Poslední MI se vydává za září roku 2024. 

MI se vydává nejpozději 12. pracovní den následující po měsíci, za který je MI vydávána. Tento časový 

horizont současně reflektuje nezbytně nutnou dobu na zpracování MI (blíže viz kap. 8.7.6).“ 

 

Vzniká nová kapitola 8.7a: 

„ 8.7a Informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014−2020 

 

Informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 2014–2020 (dále 

jen Informace) slouží pro nepravidelné a stručné informování veřejnosti a EK o stavu čerpání ESI 

fondů ke konci programového období.  

Nahrazuje tak ČZ a MI. Frekvence vydávání Informace je nepravidelná dle interních potřeb MMR-

NOK, vydává se od prosince 2024.  

Struktura a obsah není pevně stanoven, je přizpůsobena aktuálním potřebám a koncipována tak, 

aby poskytovala základní informace o aktuálním vývoji čerpání programů s ohledem 

na ukončování programového období.  

Forma Informace je elektronická. Zpráva se zpracovává na základě údajů v MS2014+ a dat od 

MF-PCO.“ 

 

V souvislosti s novým typem zprávy se upravuje také úvod kapitoly 8 Zprávy a informace na úrovni 

Dohody o partnerství:  

“Kapitola se věnuje zprávám a informacím, které se zpracovávají na úrovni Dohody o partnerství, 

konkrétně: 

- Zpráva o pokroku implementace Dohody o partnerství; 

- Výstupy z evaluací Dohody o partnerství; 

- Zpráva o plnění evaluačního plánu Dohody o partnerství; 

- Podklady pro hodnocení příspěvku ESI fondů k naplňování národních a evropských strategií; 

- Výroční zpráva o implementaci Dohody o partnerství; 

- Čtvrtletní zpráva o implementaci ESI fondů; 

- Měsíční informace o implementaci ESI fondů; 

- Informace o implementaci ESI fondů v České republice v programovém období 

2014−2020; 

- Seznam operací; 

- Přehled plnění synergických řetězců; 

- Zpráva o pokroku integrovaných nástrojů.” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Včetně Tabulky 81 Zprávy a informace na úrovni Dohody o partnerství, do které se za MI přidává 

následující řádek: 

 

Název 

zprávy 

Zkratk

a 

Odpovědnost Subje

kt, 

které

mu je 

zpráv

a či 

infor

mace 

určen

a 

Forma Zdroj 

dat 

Sledo

vané 

obdob

í 

Frekvenc

e 

Termín 

podání 

Od

kaz 
Za 
zpraco
vání 

Za 
vstup
ní 
data 

Informa
ce o 
impleme
ntaci ESI 
fondů v 
České 
republic
e v 
program
ovém 
období 

2014−20

20 

Infor
mace 

MMR-
NOK 

ŘO1, 
MMR-
NOK, 
MF-
PCO, 
MF-
AO, 
správ
ce 
MS20
14+ 

Širok
á 
veřejn
ost 

elektro
nická 

MS201
4+ 
Releva
ntní, 
doplňk
ové 
zdroje 

1. 1. 
2014–
konec 
měsíc
e, 
stanov
ený v 
konkré
tní 
vydáva
né 
Inform
aci 

Od 1. 10. 
2024 dle 
potřeby s 
ohledem 
na 
ukončov
ání 
program
ového 
období 

Dle 
potřeby s 
ohledem 
na 
ukončov
ání 
program
ového 
období 

Kap
. 
8.7
a 

 

Další postup 

 

Změny vyplývající z tohoto metodického stanoviska budou v MP monitorování promítnuty při nejbližší 

aktualizaci. Metodické stanovisko bude zveřejněno na adrese https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-

fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-

implementace 

 

Účinnost 

 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministrem 

pro místní rozvoj, tj. 29. 10. 2024. 

 

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/metodicke-pokyny/metodika-rizeni-programu/metodika-monitorovani-implementace

